

PARASHOP pricelist 2020 / 2021

prices from 01.11.2020

V03_ DE 2020/2021



1. EINZELPREISE GLEITSCHIRMÜBERPRÜFUNG_

[ab 1.11.2020 preise exkl versand](#)

		Netto	Mwst	Brutto
PL_20/01	2 Jahresüberprüfung - Soloschirm + T-Shirt	130 €	26 €	156 €
PL_20/02	2 Jahresüberprüfung - Soloschirm mit Softschäkel + T-Shirt	140 €	28 €	168 €
PL_20/03	2 Jahresüberprüfung - Motorschirm + T-Shirt	150 €	30 €	180 €
PL_20/04	2 bzw. 1 Jahresüberprüfung - Tandemschirm + T-Shirt	160 €	32 €	192 €
PL_20/05	Elektronische Leinenvermessung - Soloschirm	70 €	14 €	84 €
PL_20/06	Elektronische Leinenvermessung - Soloschirm Softschäkel	80 €	16 €	96 €
PL_20/07	Elektronische Leinenvermessung - Tandemschirm	80 €	16 €	96 €

2. EINZELPREISE RETTUNGSSYSTEM PACKEN _

[ab 1.11.2020 preise exkl versand](#)

		Netto	Mwst	Brutto
PL_20/08	Rettungsschirm neu packen - Rund oder Kreuzkappe	40 €	8 €	48 €
PL_20/09	Tandem-Rettungsschirm neu packen	50 €	10 €	60 €
PL_20/10	Steuerbarer Rettungsschirm (CURVE+BEAMER) neu packen	60 €	12 €	72 €

3. KOMBIPREISE SCHIRM und RETTUNG_

[ab 1.11.2020 preise exkl versand](#)

		Netto	Mwst	Brutto
PL_20/11	KOMBIPACKET #01_ Check Soloschirm ohne Softlinks + Rettung packen Rund od. Kreuzkappe	150 €	30 €	180 €
PL_20/12	KOMBIPACKET #02_ Check Soloschirm ohne Softlinks + Rettung packen Steuerbar	170 €	34 €	204 €
PL_20/13	KOMBIPACKET #03_ Check Soloschirm Softlinks und Rund oder Kreuzkappe	170 €	34 €	204 €
PL_20/14	KOMBIPACKET #04_ Check Tandemschirm + Rettung packen Rund od. Kreuzkappe	190 €	38 €	228 €
PL_20/15	Im KOMBIPACKET zusätzlich Parashop Frontcontainer oder MipBip Solar Helmvario	40 €	8 €	48 €

4. PARASHOP EIGENPRODUKTE_

ab 1.11.2020 preise exkl versand

Netto

Mwst

Brutto

P Light Kreuzkappe

PL_20/23	PARASHOP_P Light 100 - Kreuzkappe LTF	575 €	115 €	690 €
PL_20/24	PARASHOP_P Light 115 - Kreuzkappe EN	600 €	120 €	720 €
PL_20/25	PARASHOP_P Light 130 - Kreuzkappe EN	625 €	125 €	750 €
PL_20/26	PARASHOP_P Light 150 - Kreuzkappe EN	665 €	133 €	798 €
PL_20/27	PARASHOP_P Light 220 - Kreuzkappe EN	1.050 €	210 €	1.260 €
PL_20/28	PARASHOP_P light 4 Leaf Innencontainer 100	15 €	3 €	18 €
PL_20/29	PARASHOP_P light 4 Leaf Innencontainer 115	15 €	3 €	18 €
PL_20/30	PARASHOP_P light 4 Leaf Innencontainer 130	15 €	3 €	18 €
PL_20/31	PARASHOP_P light 4 Leaf Innencontainer 150	20 €	4 €	24 €
PL_20/32	PARASHOP_P light 4 Leaf Innencontainer 220	25 €	5 €	30 €
PL_20/33	PARASHOP_ Frontcontainer für P Light 100-115-130	70 €	14 €	84 €

Bags

PL_20/35	PARASHOP_ Comp Tube Bag onesize	80 €	16 €	96 €
PL_20/37	PARASHOP_ Inflatable Bag - Runa- GTO Light 2 - Stay Up	40 €	8 €	48 €
PL_20/38	PARASHOP_ Leichtrucksack 95 L	60 €	12 €	72 €

Gurtzeug

PL_20/36	PARASHOP_ Runa Inflatable Harness S-M-L-XL	880 €	176 €	1.056 €
----------	--	-------	-------	---------

Bekleidung

PL_20/40	PARASHOP_T SHIRT Grau mit 20cm Patch rund kurzarm S - M - L	12 €	2 €	14 €
----------	---	------	-----	------

5. EINZELPREISE GURTZEUG_

ab 1.11.2020 preise exkl versand

		Netto	Mwst	Brutto
PL_20/50	PARASHOP_ Gurtzeug Austausch Karabiner auf Stahlkarabiner	40 €	8 €	48 €
PL_20/51	PARASHOP_ Gurtzeug Austausch Karabiner auf Alu- oder Titankarabiner	40 €	8 €	48 €
PL_20/52	PARASHOP_ Gurtzeug Tausch Speedsystem 2 Stufig Carbon	50 €	10 €	60 €
PL_20/53	PARASHOP_ Gurtzeug Tausch V Leine für Rettungssystem	60 €	12 €	72 €

6. DIENSTLEISTUNGSPREISE_

ab 1.11.2020 preise exkl versand

		Netto	Mwst	Brutto
PL_20/60	PARASHOP_ Gleitschirmleine neu genäht - ummantelt	12 €	2 €	14 €
PL_20/61	PARASHOP_ Gleitschirmleine neu gespleißt - unummantelt	15 €	3 €	18 €
PL_20/62	PARASHOP_ Stamm- oder Gallerieleine oder Bremsleine neu	15 €	3 €	18 €
PL_20/63	PARASHOP_ K-Prüfung und Auslösung am Simulator inkl Gurteinstellungen	40 €	8 €	48 €
PL_20/64	PARASHOP_ Näh- und Reparaturarbeiten - Arbeitsstunde ohne Material - Verrechnung in 15 Minuten Einheiten	50 €	10 €	60 €
PL_20/65	PARASHOP_ Ankaufsformular mit Porositätsmessung zur Verkaufsvorlage	40 €	8 €	48 €

7. ELEKTRONIK_

ab 1.11.2020 preise exkl versand

		Netto	Mwst	Brutto
PL_20/68	ELEKTRONIK_ MIPBIB Hike & Fly Vario mit Solarpanel	50 €	10 €	60 €
PL_20/69	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX 2.1 FANET FLARM	470 €	94 €	564 €
PL_20/70	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX 3.0 FANET FLARM	730 €	146 €	876 €
PL_20/71	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX BEACON FANET FLARM	165 €	33 €	198 €
PL_20/72	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX 2.1 TWEETY	40 €	8 €	48 €
PL_20/73	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX Beinhalterung starr	30 €	6 €	36 €
PL_20/73	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX Beinhalterung beweglich	30 €	6 €	36 €
PL_20/74	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX Schutzglas	12 €	2 €	14 €
PL_20/75	ELEKTRONIK_ SKYTRAXX Wlan stic	15 €	3 €	18 €